
Gobierno Regional de Junín 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 1.1i 6 6 -2019-GRJ/GGR. 

Huancayo, 2 9 MAR. 2019 

EL GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Ordenanza Regional N° 168-2013-GRJ/CR, de fecha 21 de 
setiembre del 2013, que suscribe el Consejero Delegado del Consejo 
Regional del Gobierno Regional Junín, mediante la cual aprueba la 
"Institucionalización de la Feria Regional de Productores Agropecuarios y 
Artesanales de la Región Junín". 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo dispone el Artículo 2° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, establece: "Los Gobiernos Regionales 
emanan de la voluntad popular. Son personas jurídicas de derecho público, con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, 
constituyendo, para su administración económica y financiera, un Pliego 
Presupuestal, ello en concordancia con lo establecido en el Artículo 191° de la 
Constitución Política del Perú; 

Que, conforme a lo prescrito por el artículo 51° de la Ley N° 27867, 
establece como una de sus funciones específicas en materia agraria del 
Gobierno Regional: "Formular, aprobar, ejecutar, evaluar, dirigir, controlar y 
administrar los planes y políticas de la región en materia agraria en 
concordancia con las políticas nacionales y los planes sectoriales y las 
propuestas promocionales de desarrollo rural de parte de las municipalidades 
rurales"; así como: "Administrar y supervisar la gestión de actividades y 
servicios agropecuarios, en armonía con la política y normas de los sectores 
correspondientes y las potencialidades regionales"; 

Que, el numeral 1) del artículo 29-A de la Ley N° 27867, señala que 
a la Gerencia de Desarrollo Económico le corresponde ejercer las funciones 
específicas regionales en los sectores entre otros en el sector de agricultura; 

Que, estando a lo dispuesto y contando con las visaciones de la 
Gerencia Regional de Desarrollo Económico y Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica; y 

IpuC. Ní2 TV/ 6  
mo l  .2.1g  30,./ 



Gobierno Regional de Junín 

En uso de las facultades y atribuciones delegadas por el Gobernador 
Regional mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 090-2019-GRJ/GR de 
fecha 11 DE ENERO DEL 2019; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la realización de la "VII FERIA 
REGIONAL DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y ARTESANALES DE 
LA REGIÓN JUNÍN AÑO 2019", a llevarse a cabo del 17 al 22 de abril del 
2019, en el Campo Ferial de Yauris. 

ARTICULO SEGUNDO.- RECONOCER al COMITÉ 
ORGANIZADOR, las COMISIONES y SUB COMISIONES, integrado por los 
siguientes funcionarios del Gobierno Regional Junín; 

PRESIDENTE 

SECRETARIO 

TESORERO 

FISCAL 

COORDINADOR 
GENERAL 

ECON. ROGELIO JAVIER HUAMANI CARBAJAL GERENTE DE 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

ING° ORLANDO SALAZAR CÓRDOVA 
DIRECTOR REGIONAL DE LA PROCUCCION JUNIN 

CPC MAXIMO BUENDIA PAYANO 
DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 

ING° ULISES PANEZ BERAUN 
DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA JUNIN 

ECON. HEBERT RAUL QUINTE CHAVEZ 
SUB GERENTE DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES 

COMISIONARLOS 	CULTURA 
WALDYS ROMUALDO VILCAPOMA MANRIQUE 
DIRECTOR REGIONAL DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES 

MERCADEO 
ECOO. ROGELIO JAVIER HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

FINANZAS 
ECON. ROGELIO JAVIER HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 
LIC. TATIANA LIHU RODRIGUEZ RECUAY 
DIRECTORA DE LA OFICINA REGIONAL DE 
COMUNICACIONES 

MONTAJE DE STANDS 
ECON. ROGELIO JAVIER HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 



/4o Hy  

• 
cip 

Gobierno Regional de Junín 

VOLUNTARIADO 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

PROTOCOLO, INAUGURACIÓN Y CLAUSURA 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
MAG. HECTOR CHAVEZ MELCHOR 
DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNIN 

SALUD 
DR. COCO RAUL CONTRERAS CORDOVA 
DIRECTOR REGIONAL DE SALUD 

SEGURIDAD 
ING° ULISES PANEZ BERAUN 
DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA JUNIN 

LOGÍSTICA 
ING° JACKELYN FLORES PEÑA 
GERENTE DE INFRAESTRUCTURA 

ACONDICIONAMIENTO Y FUNCIONAMIENTO DEL CAMPO 
FERIAL 
ING° CARLOS SABINO PALACIOS PEREZ 
DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS 

SUB 	 : CONCURSO DE HUAYLASH 
COMISIONARLOS 	ING° CARLOS SABINO PALACIOS PEREZ 

DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS 

CONCURSO DE MARINERA NORTEÑA 
DR. COCO CONTRERAS CÓRDOVA 
DIRECTOR REGIONAL DE SALUD 

CONCURSO DE MÚSICA ROCK 
ING° ROLANDO SALAZAR CÓRDOVA 
DIRECTOR REGIONAL DE LA PRODUCCIÓN 
LIC JOEL SALVADOR LAZO 
DIRECTOR DE ARCHIVO REGIONAL 

CONCURSOS DE PLANTAS ORNAMENTALES 
ING° ULISES PANEZ BERAUN 
DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA JUNIN 

CONCURSO DE COMIDA (COLECTIVO DE MUJERES) 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

CONCURSO DE PRACTICAS ANCESTRALES 
CPC MAXIMO BUENDIA PAYANO 
DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 



J Z • 19.:Gill 
, z 

* I nly 
9. 

Gobierno Regional de Junín 

PARTIDOS DE FULBITO CON POLLERA 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

COMPETENCIA DE BOX DE MUJERES 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

CONCURSO DE PELADO DE PIÑA 
ING° ULISES PANEZ BERAUN 
DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA JUNIN 

TÚNEL MINERO 
ING° CARLOS SABINO PALACIOS PEREZ 
DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS 

CONCURSO DE GASTRONOMÍA INTERINSTITUTOS DE 
ENSEÑANZA CULINARIA 
MG° HECTOR CHAVEZ MELCHOR 
DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNIN 

CONCURSO DE TANTA WAWA 
CPC PERCY RIVERA LADERA 
SUB GERENTE DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

PROMOCION Y VENTA DE PATROCINIOS, STANDS U OTROS 
SERVICIOS A OFRECER 
ECON. ROGELIO HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

BUSCAR RECURSOS NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DE 
LA FERIA 
ECON. ROGELIO HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

BUSCAR A LOS PATROCINADORES, AUSPICIADORES Y/0 
DONANTES 
ECON. ROGELIO HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

BUSCAR Y CONTROLAR LOS INGRESOS 
ECON. ROGELIO HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

CONTROLAR LOS EGRESOS 
ECON. ROGELIO HUAMANI CARBAJAL 
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

4517; 

DISEÑO DE LOGOTIPO 
LIC. TATIANA LIHU RODRIGUEZ RECUAY 
DIRECTORA REGIONAL DE COMUNICACIONES 



Gobierno Regional de Junín 

LANZAMIENTO DE LA FERIA 
COMUNICADORES DE LAS DIRECCIONES REGIONALES 
SECTORIALES, OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL, COMITÉ 
ORGANIZADOR 

CONFECCIÓN DE MATERIAL PROMOCIONAL Y PUBLICIDAD 
LIC. TATIANA LIHU RODRIGUEZ RECUAY 
DIRECTORA REGIONAL DE COMUNICACIONES 

PLANO DE UBICACIÓN DE STANDS 
ING° JACKELYN FLORES PEÑA 
GERENTE DE INFRAESTRUCTURA 

DISTRIBUCIÓN DE STANDS 
DIRECCIONES SECTORIALES DE AGRICULTURA, 
PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO, TRABAJO 
Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

CAPACITACIÓN A VOLUNTARIOS, ANFITRIONAS PARA LA 
FERIA 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

CASETA DE INFORMACION 
CPC MAXIMO BUENDIA PAYANO 
DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 

LISTA DE AUTORIDADES, PATROCINADORES Y 
EMPRESARIOS 
ING° JACKELYN FLORES PEÑA 
GERENTE DE INFRAESTRUCTURA 

PASACALLE, CONCURSO 
LIC. BLADIMIR LOPEZ LEIVA 
SUB GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES 

CHARLAS PARA PREVENIR PROBLEMAS AMBIENTALES 
ING° MARLENE CERRÓN RUIZ 
SUB GERENTE DE RECUROS NATURALES Y MEDIO 
AMBIENTE 

CAPACITACIÓN SOBRE RESIDUOS SOLIDOS Y EXPENDIO DE 
ALIMENTOS 
DR. COCO CONTRERAS CÓRDOVA 
DIRECTOR REGIONAL DE SALUD JUNIN 

CHARLAS TEMA DE NUTRICIÓN PARA DEPORTISTAS 
ECON. JAIME ARAUJO OBREGON 
SUB GERENTE DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y 
PLANEAMIENTO 

USO DE ANTI SOBORNO 
ABOG. EFRAIN CERRON LUJAN 
DIRECTOR DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 



1 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

ABOG. L. INIDE REFIIIÁVADO 
GERENTENERAL REGIONAL 

Gobierno Regional de Junín 

DIVERSIÓN PARA NIÑOS EN EL SALÓN DE CRISTALES 
MG. HECTOR CHAVEZ MELCHOR 
DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNIN 

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución a 
la Gerencial General Regional, Gerencia de Desarrollo Económico, Sub 
Gerencia de Promoción de Inversiones, y a las demás instancias 
correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 9 MAR 2019 

917Q j1/-i- 
. Heltri:15. Diez Herrera 

SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

